ATO ADMINISTRATIVO N. 119/2024
 

O Diretor do Departamento de Educação do Campus XV (DEDC-XV) da Universidade do Estado

da Bahia (UNEB), no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamentos no Art. 45,

da Resolução CONSU n. 1017/2013 (Regimento Interno dos Departamentos da UNEB).  

  

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado preliminar da seleção de monitores bolsistas referente ao edital

PROIEX e UATI - ED. INT. 01/2024  conforme quadro abaixo, e abertura de prazo recursal para

o dia 08/05/2024.

RESULTADO DA SELEÇÃO POR PROJETO 2024 SELEÇÃO

PROIEX

EDUCAÇÃO DE JOVENS ADULTOS E IDOSOS

Proponente: Reginaldo Silva Araújo

N
º

MATRÍCULA CANDIDATES SCO
RE

CLAS
SIF

STATUS

1 182310028 Sabrine Clara Ferreira Batista 7,2 1ª Aprovada

2 181910129 Nadla Barbosa Costa 7,0 2ª Classificada

3 182310014       N
classificada

4 182410035       N
classificada

FUNDAMENTOS MATEMÁTICOS ESSENCIAIS: PREPARANDO O CAMINHO PARA A

EXCELÊNCIA

Proponente: JOSÉ BORGES FILHO

N
º

MATRÍCULA CANDIDATES SCO
RE

CLAS
SIF

STATUS

1 182220010 André Luís Pereira de Jesus 7,1 1º Aprovado

2 182320014 Ysmaíne dos Santos Conceição - 7,0 2ª Classificada

3 182320017       N
classificado

4 182220015       N.
classificada

INCLUSÃO NO CINEMA CINE DEBATE

Proponente: Helenalva Maria de Souza

N
º

MATRÍCULA CANDIDATES SCO
RE

CLAS
SIF

STATUS

1 182210047 Fernanda dos Reis Silva Carvalho 8,0 1º Aprovada

2 181910096 Helena Cerqueira dos Santos 7,3 2ª Classificada

3 182012355 Dilma de Aleluia dos Santos 7,25 3ª Classificada

4 182012272 Ravena dos Santos Nascimento 7,25 4ª Classificada

5 182310028       N
Classificada

6 182210048       N
Classificada

PROJETO SETES – ECONOMIA SOLIDÁRIA E CURRIC.: SABERES DAS MULHERES

RURAIS

Proponente: Aline Oliveira Andrade

N
º

MATRÍCULA CANDIDATES SCO
RE

CLAS
SIF

STATUS

1 182012272 Ravena dos Santos Nascimento - 7,4 1ª Aprovada

2 182012319 Jocácia de Jesus Costa 7,2 2ª Classificada

3 182310028 Sabrine Clara Ferreira Batista 7,0 3ª Classificada

4 182220039       N.
classificada

5 182220038       N.
classificada

6 181820012       N.
classificada

7 182220017       N.
classificada

8 182410002       N.
classificada

9 181820003       N.
classificada

1
0

182220018       N.
classificada

BRINQUEDOTECA

Proponente: Cristiane Soares Mendes

N
º

MATRÍCULA CANDIDATES SCO
RE

CLAS
SIF

STATUS

1 182012355 Dilma de Aleluia dos Santos 9,0 1ª Aprovada

VIVÊNCIAS AQUA: AMBIENTES COSTEIROS E A AQUICULTURA NO BAIXO SUL

Proponente: Claudia Pereira de Souza

N
º

MATRÍCULA CANDIDATES SCO
RE

CLAS
SIF

STATUS

1 182220006 Adelândia Rosa dos Santos
Assis

7,5 1ª Aprovada

2 182220038       N.
classificado

3 182220015       N.
classificada

4 182220017       N.
classificada

5 182220018       N.
classificada

6 182220039       N.
classificada

PROJETO: POVOS DAS ÁGUAS: PESCA E AQUICULTURA NO BAIXO SUL DA

BAHIA

Proponente: Rosa Amélia Fortes Garcia Lorenzo

N
º

MATRÍCULA CANDIDATES SCO
RE

CLAS
SIF

STATUS

1 182220018 Joelma Almeida de Hungria 7.5 1 Aprovada

2 182220039 Laríssa Santos da Silva 7,25 2 Classificada

3 182220006 Adelândia Rosa dos Santos Assis 7,25 3 Classificada

4 182220038 Fábio Pereira Ribeiro Nepomuceno 7 4 Classificado

5 182220015       N.
classificada

6 182220017       N.
classificada

7 182320043       N.
classificado

PROJETO INTRODUÇÃO AOS FUNDAMENTOS DO PENSAMENTO

SISTÊMICOPENAL Proponente: LÍLIAN DE SOUZA SANTOS RUAS

N

º

MATRÍCULA CANDIDATES SCO

RE

CLAS

SIF

STATUS

1 182012264 Isa Mairy Tomé Oliveira

Palmeira

8,05 1º Aprovada

2 182012315       N.

classificad

3 182310028       N.

classificad

a

4 182210055       N.

classificad

a

5 181910017       N.

classificad

a

PROJETO ASSISTÊNCIA JURÍDICO PENAL

Proponente: Thaize de Carvalho Correia

N
º

MATRÍCU
LA

CANDIDATES SCO
RE

CLAS
SIF

STATUS

1 18221000
8

Mariana de Jesus Ferreira 10,0 1ª Aprovada

2 18221007
8

Ariane Evellyn Silva Hora 8,5 2ª Classificada

3 18191009
8

      N.
classificada

LABORATÓRIO DE EDUÇAÇÃO INTEGRAL EM TEMPO INTEGRAL

Proponente: EVERTON NERY CARNEIRO

N
º

MATRÍCULA CANDIDATES SCO
RE

CLAS
SIF

STATUS

1 182310028 Sabrine Clara F. Batista 7,2 1 Aprovada

2 182012272 Ravena dos Santos Nascimento 7,1 2 Classificada

3 182012264 Isa Mairy Tomé Oliveira Palmeira 7 3 Classificada

4 181910017       N
classificada

5 182410035       N
classificada

SELEÇÃO UATI - ED. INT.
01/2024 CONHECER PARA VIVER MELHOR
Proponente: Thais O. Menezes

N
º

MATRÍCULA CANDIDATES SCO
RE

CLAS
SIF

STATUS

1 181910096 Helena Cerqueira dos Santos 8,5 1ª Aprovada

2 181720119 Carla Airan dos Santos Menezes 7,5 2ª Aprovada

3 182410002 Jaqueline Santos da Hora 7,45 3ª Classificada

4 182210040 Raysa Almeida Barberino 7,35 4ª Classificada

5 182012339 Breno Rafael Santos Aguilar 7,2 5ª Classificado

Valença-BA, 07 de maio de 2024.

Angélica Silvia de Jesus Lopes

Diretora de Departamento

UNEB - Campus XV/Valença

Cadastro nº: 744254931

Portaria: 92/2024